
ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

    
с. Тегульдет

26.04.2018                                                                                                                      №  9

О внесении изменений в решение 
Думы Тегульдетского района 
от 26.03.2015 № 5

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей  24,  частью  3  статьи  39  Устава  муниципального  образования
«Тегульдетский  район»  и  в  целях  приведения  муниципального  правового  акта
в соответствие с действующим законодательством 

Дума Тегульдетского района  р е ш и л а:

1.  Внести  в  Решение  Думы  Тегульдетского  района  «Об  утверждении
Положения  «О  бюджетном  процессе  в  Тегульдетском  районе»  от  26  марта
2015 № 5  (в редакции решений Думы Тегульдетского района от 26.04.2016 № 10,
от 22.12.2017 № 26) следующие изменения:

1.1. В приложении, утвержденном указанным решением:
-  часть 2 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«2.  Отдельными  приложениями  к  решению  об  исполнении  бюджета

за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
1) доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
2) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;
3) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов;
4) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицита бюджета;
5)  межбюджетных  трансфертов,  полученных  бюджетом  Тегульдетского

района из других бюджетов за отчетный финансовый год;
6)  отчет  об  исполнении  программы  приватизации  (продажи)

муниципального имущества Тегульдетского района;
7)  отчет  о  расходах  на  реализацию  муниципальных  программ

Тегульдетского района;
8)  отчет  об  исполнении  средств  Резервного  Администрации

Тегульдетского района;
9) отчет об исполнении ассигнований дорожного фонда муниципального

образования «Тегульдетский район».
- часть  2 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«2.  При  осуществлении  полномочий  по  внешнему  муниципальному

финансовому  контролю  Контрольно-счетным  органом  муниципального
образования «Тегульдетский район»:



- проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе
осуществления  ими  в  установленном  порядке  контрольных  и  экспертно-
аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля
2013 года № 41-ФЗ «О Счетной палате Российской Федерации» и Федеральным
законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований»;

- направляются объектам контроля представления, предписания;
-  направляются  финансовым  органам,  уполномоченным  в  соответствии

с Бюджетным кодексом, иными актами бюджетного законодательства Российской
Федерации  принимать  решения  о  применении  предусмотренных  Бюджетным
кодексом бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных
мер принуждения;

-  осуществляется  производство  по  делам  об  административных
правонарушениях  в  порядке,  установленном  законодательством  об
административных правонарушениях»;

- часть 2 статьи 46 исключить.
2.  Настоящее решение  опубликовать  в  газете  Общества  с  ограниченной

ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно–
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава  Тегульдетского района    

                               

                            И.А. Клишин                 

Председатель Думы 
Тегульдетского района    

А. П. Мельник

consultantplus://offline/ref=373CB7362000F16FD999FF1BB0B7ED4B194F3D8940B4448B405981249BbCRCH
http://teguldet.tomsk.ru/
consultantplus://offline/ref=373CB7362000F16FD999FF1BB0B7ED4B194F398042BC448B405981249BbCRCH

